



Erik Duus A/S

Ebberupvej 1, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 44 14 57 15

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jørgen Henrik Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Duus A/S Ebberupvej 1 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 44 14 57 15 Stiftet: 28. juni 2023 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Duus, Formand Jørgen Henrik Christensen, Bestyelsesmedlem Jesper Johan Duus, Bestyelsesmedlem
Direktion	Jesper Johan Duus, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Markedsvej 5-7, 9600 Aars

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.
Resultatopgørelse:	
Bruttofortjeneste	57.480
Resultat af primær drift	12.065
Finansielle poster, netto	-1.213
Årets resultat	8.174
Balance:	
Balancesum	134.192
Investeringer i materielle anlægsaktiver	48.171
Egenkapital	72.362
Pengestrømme:	
Driftsaktivitet	12.936
Investeringsaktivitet	-48.298
Finansieringsaktivitet	31.363
Pengestrømme i alt	-3.999
Medarbejdere:	
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	58
Nøgletal i %:	
Soliditetsgrad	53,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
-----------------------	--

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i vognmandsforretning samt dertilknyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning eller måling af de enkelte elementer i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet den 28. juni 2023 ved en skattefri virksomhedsomdannelse af virksomheden Vognmand Erik Duus.

Årets bruttfortjeneste udgør 57.480 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.174 t.kr.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Da der er tale om selskabets første årsrapport, er det ikke muligt at sammenholde årets resultat med tidligere udmeldinger. Det realiserede resultat er dog højere end det forventede, hvilket både skyldes en generel høj aktivitet i branchen samt en stigende aktivitet som følge af gennemførte opkøb.

Den forventede udvikling

Som følge af de i 2023 gennemførte opkøb forventer ledelsen en fortsat stigende aktivitet. For regnskabsåret 2024 forventer ledelsen et resultat før skat i niveauet 10 - 15 mio. kr.

Videnressourcer

Selskabet er afhængig af løbende at kunne tiltrække medarbejdere med de rette kompetencer og dermed sikre, at selskabet til hver en tid kan levere skræddersyede løsninger af høj kvalitet til kunderne.

Miljøforhold

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå er underlagt de almindelige forretningsmæssige bestemmelser for drift indenfor virksomhedens virkeområde.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Generelle risici

Selskabet er afhængig af driftsmidler som lastbiler, trailere, vogne og køreplader mv. som udsættes for slid i forbindelse med den ordinære drift. Ledelsen prioriterer at driftsmidlerne fremstår i god og brugbar stand. For at minimere den dertilknyttede driftsmæssige risiko gennemgår selskabets ledelse løbende kartotek over driftsmidler med henblik på at sikre, at værdiansættelsen til enhver tid foretages under hensyntagen til restværdier, brugstid og genindvindingsværdier.

Ledelsesberetning

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er finansieret ved variabelt forrentede lån og kreditter, hvorved ændringer i renteniveauet kan påvirke selskabet. Selskabets ledelse vurderer dog at risikoen er på et forsvarligt niveau sammenholdt med selskabets soliditet og har således ikke indgået afdækningsforretninger.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitortilgodehavende. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for lignende forretning og ledelsen vurderer at risikoen er afdækket via foretagne nedskrivninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	57.479.610
1 Personaleomkostninger	-31.920.755
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.135.421
Andre driftsomkostninger	-358.309
Driftsresultat	12.065.125
Andre finansielle indtægter	6.893
Øvrige finansielle omkostninger	-1.220.320
Resultat før skat	10.851.698
Skat af årets resultat	-2.677.226
2 Årets resultat	8.174.472

Balance 31. december

Aktiver		2023
Note		kr.
Anlægsaktiver		
3	Goodwill	2.288.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.288.000
4	Grunde og bygninger	13.732.412
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.626.520
	Materielle anlægsaktiver i alt	102.358.932
6	Deposita	45.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	45.000
	Anlægsaktiver i alt	104.691.932
Omsætningsaktiver		
	Fremstillede varer og handelsvarer	200.000
	Varebeholdninger i alt	200.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.227.382
	Andre tilgodehavender	6.622
7	Periodeafgrænsningsposter	1.446.083
	Tilgodehavender i alt	23.680.087
	Likvide beholdninger	5.619.964
	Omsætningsaktiver i alt	29.500.051
	Aktiver i alt	134.191.983

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.
Passiver	
Egenkapital	
8 Virksomhedskapital	400.000
Overført resultat	70.961.520
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>
Egenkapital i alt	<u>72.361.520</u>
Hensatte forpligtelser	
9 Hensættelser til udskudt skat	<u>6.187.352</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.187.352</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	2.381.846
Leasingforpligtelser	27.266.022
Anden gæld	<u>1.120.564</u>
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.768.432</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	8.857.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.864.967
Selskabsskat	212.204
Anden gæld	<u>5.940.508</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.874.679</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>55.643.111</u>
Passiver i alt	<u>134.191.983</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
12 Eventualposter	
13 Nærtstående parter	

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	63.787.048	0	0	64.187.048
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	7.174.472	1.000.000	8.174.472
Overført til overført resultat	0	63.787.048	63.787.048	0	0
	400.000	0	70.961.520	1.000.000	72.361.520

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>
Årets resultat	8.174.472
14 Reguleringer	17.383.980
15 Ændring i driftskapital	-8.951.298
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.607.154
Renteindbetalinger og lignende	6.893
Renteudbetalinger og lignende	-1.178.308
Pengestrøm fra ordinær drift	15.435.739
Betalt selskabsskat	-2.500.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.935.739
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.242.048
Salg af materielle anlægsaktiver	2.048.186
Køb af finansielle anlægsaktiver	-45.000
16 Køb af virksomheder og aktiviteter	-38.058.750
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-48.297.612
Optagelse af langfristet gæld	37.544.019
Afdrag på langfristet gæld	-6.181.203
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	31.362.816
Ændring i likvider	-3.999.057
Likvider 1. januar 2023	9.619.021
Likvider 31. december 2023	5.619.964
Likvider	
Likvide beholdninger	5.619.964
Likvider 31. december 2023	5.619.964

Noter

	2023 kr.
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	28.194.507
Pensioner	3.121.098
Andre omkostninger til social sikring	605.150
	<u>31.920.755</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>58</u>
 Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr 2.	
2. Forslag til resultatdisponering	
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000
Overføres til overført resultat	7.174.472
Disponeret i alt	<u>8.174.472</u>
 3. Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023	375.000
Tilgang i årets løb	2.130.000
Kostpris 31. december 2023	<u>2.505.000</u>
Årets afskrivninger	-217.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-217.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>2.288.000</u>

Noter

	31/12 2023 kr.
4. Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023	<u>13.958.125</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.958.125</u>
Årets afskrivninger	<u>-225.713</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-225.713</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.732.412</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023	55.779.780
Tilgang i årets løb	48.170.798
Afgang i årets løb	<u>-2.937.148</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>101.013.430</u>
Årets afskrivninger	-12.692.305
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>305.395</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-12.386.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>88.626.520</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>37.724.271</u>
6. Deposita	
Tilgang i årets løb	<u>45.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>45.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>45.000</u>

Noter

	31/12 2023 kr.			
7. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	661.903			
Forudbetalte leasingydelser	784.180			
	1.446.083			
8. Virksomhedskapital				
Aktiekapitalen består af 400 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.				
9. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	6.222.330			
Udskudt skat af årets resultat	-34.978			
	6.187.352			
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	440.503			
Materielle anlægsaktiver	5.548.923			
Finansielle anlægsaktiver	225.964			
Omsætningsaktiver	-28.038			
	6.187.352			
10. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	31/12 2023	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.489.846	108.000	2.381.846	2.106.000
Leasingforpligtelser	36.015.022	8.749.000	27.266.022	400.000
Anden gæld	1.120.564	0	1.120.564	1.120.564
	39.625.432	8.857.000	30.768.432	3.626.564

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.117 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.024 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 37.724 t.kr., jævnfør note om andre anlæg, driftsmateriel og inventar, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 36.015 t.kr. Leasinggiver har ejendomsforbehold i de nævnte aktiver.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 44 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 206 t.kr. inkl. indfrielsesbeløb ved udløb.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en erhvervslejekontrakt med 6 måneders opsigelse svarende til en forpligtelse på t.kr. 90.

Øvrige lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en restløbetid på 2 måneder svarende til en forpligtelse på t.kr. 109.

Arbejdsgarantier:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for samlet 5.494 t.kr. pr. 31. december 2023.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Erik Duus, Restrup Kærvej 57A, 9240 Nibe

Hovedaktionær

Jesper Johan Duus, Carl Nielsens Vej 46, 9200 Aalborg SV

Hovedaktionær

Transaktioner

Jf. ÅRL § 98c, stk 7 oplyses alene om transaktioner med nærtsstående parter, som ikke er indgået på markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår.

Noter

	2023 kr.
14. Reguleringer	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.135.018
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	358.309
Andre finansielle indtægter	-6.893
Øvrige finansielle omkostninger	1.220.320
Skat af årets resultat	2.677.226
	<u>17.383.980</u>
15. Ændring i driftskapital	
Ændring i varebeholdninger	-200.000
Ændring i tilgodehavender	-11.232.509
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.481.211
	<u>-8.951.298</u>
16. Køb af virksomheder og aktiviteter	
Materielle anlægsaktiver	35.928.750
Goodwill	2.130.000
	<u>38.058.750</u>
